luce clarius constat. Quantum vero sit noeiva , quantum contraria

clericis ignorantia, nulli venit in dubium; teslante Apostolo qui ait:

Si quis ignorat, ignorabilur. Et Gregorius ait: Qui ea , que Domini

sunt, sapiunt a Domino sapiuntur, et qui ea, que Dei sunt, nesciunt.

a Domino nesciuntur. Clerici enim ut propter conmunein cedesie

utititatem universos tarn fidei doctrina quam morum diseiplina e.xer-
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cere valeant, et ut doclrina sacri cloquii raenies horaioum aridas et

steriles , a bonis operibus , suavilate virtutum et bonorum operura

irrigatas, fecundent, vt fructura centesimum afferent, sacris ex officii

necessitate debent literis insistere , ne tunc querant disccre quando

ex officio alios tenentur crudire ; quia scriptura testalur, quod turpe

est eura fieri magistrum, qui nunquam fuit discipulus. Inde est quod,

Universum sancte Grandivallensis ecclesie collegium
,
magna matu-

rioris consilii inoderatione, per deliberationem decoclam et de fönte

pielatis procedentem , cum volunlate et conivenlia episcopi consti-

tuit, ut quicumque canonicorum de his qui frequentant ecclesiam, et

vicem cbdomade sue celebrant, cum licentia capituli, utile et hones-

tum propositum ad Studium cundi conceperit, ei vinum et panis

quamdiu in scolis morabitur adeo plenarie a fratribus amministretur,

ac si cotidie presens in Grandivallensi militaverit ecclesia. Factum

est istud in ecclesia beatissime Virginis et Sancti Germani, anno ver-

bi incarnati millesimo , centesimo septuagesimo VIH°. Jndiclione

VII" decima, sedente Alexandro papa III. Regnante Friderico glorio-

sissimo imperatore ; mense iulio, feria tercia.

242.

Thierry de Diesse fail don ;i Feglise collegiale de S( linier, de Ions ses biens sur ia

rooDlagne de Diesse, et les reprend en lief pour lai el ses heriliers sous la rcnle

annaellc dune mesure de noii deslinees ä I alinenlalitM) d'uoe lampe dans ladile

eglisc.

1178.

(EitraU du necrologae de l'Eglise collegiale de St-Imier, nnoavtU eo 1441 , fol. 25

»tu •rchite» de l'ancieo c»ccbd de BAIe.)

Thelricus de Diesse dedit Beato Ymerio omnia bona sua que pos-

sidebat in monte de Diesse , videlicet casale cum domo in villa de

Diesse et diinidiam vineam de Dompchamps et dimidium casale cum
domo, vineam de Coster, sub censu unius modii nucurn ad usus In-

minaris unius lampadis in ecclesia beati Vmerii ; ita videlicet ut nun-

24.

I» 370 «*

tius canonicorum in casali de Dompchamps nuccs accipiat. Si uero

in aliquo anno tantus fuerit nucum defectus, quod preediclus census

solui non possit , duas libpas cere pro nucibus eo anno ecclesia reci-

piat, in festo Beati Ymerii. Quequidem bona idem Thetricus et uxor

eius et filii eius ad proficuum canonicorum pro reddendo-annualini

diclo censu receperunt pro se et suis heredibus. Huic donationi in-

terfuerunt dominus Borchardus canonicus et prepositus. Stephanta.

Borchardus. Cono. ffolmarus. Hermanus. Manegoldus capellanus.

Bodulfus Monasteriensis. Laici : Ulrricus de Lieresse. Folmarus de

Courlhelary miles et fralres sui. Henricus de Arguel. Vallhents et

Rocherus de Thananne. Uberlus et fMlerrmis et Volmarus de Cor-

gemont , et alii quam plures.

Talis donatio facta est in die dedicationis ecclesie Beati Ymerii

,

anno domini millesimo centesimo septUagesimo octavo.

243.

Aleundre Ul coofinne !es possessions de legtisc College de Moulicrs-Grandfal.

1179. - 27 fr*Her.

(Copie «dimee , aux trchWe. de l'aocien e>*cto de BAIe.

)

Alexander episcopus seruus seruorum Dei , dilectis filiis Benrico

preposito ecclesie Sancti German! Grande vallensis ejusque fratribus

tarn presentibus quam futuris canonice subslitutis in perpetuum.

Cum nobis sit, licet immerilis, omnium ecclesiarumcuraetsollicitudo

commissa ,
pro statu ecclesie uestre pastoralem cogimur solliciludi-

nem gerere et paci uestre, prout Deus nobis dederit , intendere

diligenter. Ut autein a prauorum ineursibus apostolica silis defen-

sione muniti , ecclesiam uestram , in qua diuino estis obsequio man-

eipati, indueti piis preeibus et iuslis poslulaüonibus uestris, sub

beati Petri et nostra prolectione suseipimus et presentis scripti

priuilegio communimus. Statuentes ut quascumque possessiones

,

qtiecumque bona eadem ecclesia in presentiarum iuste et canonice

jwssidet , aut in futurum concessione ponliQcum ,
largilionc regum

Digitized by Google

371 «3

uel principum , oblatione fidelium , seu alüs iuslis modis
,
prestanle

Domino potent adipisci , firma uobis
,
uestrisque successoribus et

illibata permaneant. In quibus hec proprüs duximus exprimenda

uocabulis : Locum ipsum in quo prefata ecclesia constructa est , cum

omnibus pertinentiis suis. In predicta uilla Grandis uallensis
,
capel-

lam beati Petri, que spectat ad thesaurariam eoclesie uestre , cum

parte decimarum, et curtem uestram in eadcm uilla cum omni inte-

gritate, et medietalem decimarum eiusdem uille. Decimas de Love-

rezo.
1 In villa Granual* capellam Beati Martini cum omni integritate

decimarum. et ibidem duas curtes cum pertinentiis suis ;
etquartam

de ferrofodinis de Escert * cum decimis in priori uilla de Grandual

.

Terram dmezonis * cum molendino. Viliam de Rore 5 cum capella et

maiori parte decimarum. Curtem de Lupperslorff* cum omnibus ap-

pendiciis suis. Curtem de Courrandelinim cum omnibus appendiciis

suis. Curtem de Salevol cum pertinentiis suis. Curtem de Castellon

cum pertinentiis suis. Molendinum de Vicht et ibidem mansum

unum. Molendinum de Barascurte,1
et allodium de Corfaura cum

servis et ancillis , donatione comitis Friderici de Firreto. Curtem de

Danfriol cum omnibus pertinentiis suis , et duas partes decimarum

eiusdem ecclesic; de lertia parle decimarum eiusdem ecclesie a sacer-

dote singulis annis dante canonicis Grandevallensibus viginti solidos.

Curtem de Sornetain 9 cum capella et integritate decimarum. Curtem

de Sales
10 cum pertinentiis suis. Curtem de Curt 14 cum integritate.

Decimas et capellam de Minviller 11 et Cort Chavaniat." Curtem de

Someval cum pertinentiis suis , et capellam cum integritate decima-

rum. Curtem de Cortelarai et maiorem partem decimarum de Cor-

gemunt. Partem decimarum de Cortaibere. Partein decimarum apud

Sanclum Imerium. Curtem cum integritate. Capellam de Vteench n

cum integritate decimarum. In ualle Nugerol uineam que dicitur

Cundimina : uineam que dicitur Cultura ; uineam Sancte Marie ;

uineam que dicitur Merendarum ; uineam iuxla ripam ; uineam que

dicitur Chimin ; uineam que dicitur Planles j uineam que dicitur

«Voycz la bulle Je 1148, 17 mai, n° 201 , p. 308. — (Grand val , vi Hage pres de

Moutiers. — 'Eschert, ibid. — 'Tramont, hameau, ibid. — "Rotiere, eo allemaod

WrWbeorohr, pres de St-Joseph , canlon de Soleure. — ' Laupersdorf , canlon de So-

leare. — T Ba»*ocourt, pres de Dcleroonl. — * Dampbreux , pres de Porreotruy. —
• Sornelao, pres de fk-llelay. — «Saulc, au val de Tavaone*. — "Court, ibid. —
" et " Localile» dclruiles daos le ro^me *al. - »Orvin.
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Enchissevcrard ; uincam quc dioitur Clos ; uineam que dicitur Mu-

linet : uineam que dicitur Encholorei ; uineam que dicitur Eschertel

;

uincam que dicitur Montels ; uineam que dicitur Morcevila et deci-

mas vinearum Basiliensis episcopi quas habet in ualle Nttgerol. De-

cimas eciam canonicorum Grandevallensium et hominum eorum in

eadem ualle. Ecclesiam de Bellelagia si am in Grandivallensis eccle-

sie territorio, sub pensione annua unius libre cere. Ecclesiam de